
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 23. oktober 2018 på Billeddiag-
nostisk Afdeling, Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en radiologisk afdeling med almen radiologiske funktioner. Afdelin-
gen har uddannelsesforpligtelse i radiologi på både intro- og hoveduddannelsesni-
veau med 3 læger i intro- og 4 i hoveduddannelse. 
 
Ved sidste besøg var CT beskriverumskultur, konferenceforberedelse, kompetence-
vurdering og forskningsaktivitet aftalt som indsatsområder. Det vurderes, at alle fire 
indsatsområder ikke er løst endnu, men at det snart vil blive nemmere for de uddan-
nelsessøgende læger at forberede sig til konference som følge af omlægninger. De 
tre øvrige indsatsområder er fortsat aktuelle. 
 
Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 
også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra vicedirektør. Inspekto-
rerne ratede samstemmende med selvevalueringen alle temaer positivt på nær temaet 
’Forskning – Uddannelsessøgende lægers deltagelse i forskning’, som vurderes som 
’Utilstrækkelig’. Hvilket forklares med at der mangler en synlig forskningsinspirator 
i afdelingen. Det forventes, at der vil blive ansat en forskningsansvarlig overlæge 
inden for de næste par år. 
 
Inspektorerne har bemærket, at afdelingen har et positivt og befordrende uddannel-
sesmiljø. De uddannelsessøgende læger er især glade for introduktionen til ultra-
lydsafsnittet, hvor de hurtigt bliver oplært i selv at kunne varetage funktionen. 
 
Vi finder det positivt, at afdelingen har planlagt ugentlig undervisning. 
 
Inspektorerne har fastlagt 3 indsatsområder med en tidshorisont på 3-24 måneder på 
områder, der skal sikre uddannelseslægerne læring i beskrivelse af CT, implemente-
ring af systematisk kompetencevurdering, samt inspiration til forskningsdeltagelse. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 4 
år (ultimo 2022) eller snarest muligt derefter.  
 


